
UCHWAŁA NR XL/296/2023 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2022 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy  Rząśnia za 2022 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik Nr 1; 

2) sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów – załącznik Nr 2; 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – 
załącznik Nr 3; 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – 
załącznik Nr 4; 

5) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, 
Planowania Przestrzennego i Komunikacji – załącznik Nr 5; 

6) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik Nr 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/296/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2022 

Komisja Rewizyjna w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
 
1. Adam Rozumek  – Przewodniczący. 
2. Marek Kozieł – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Włodzimierz Hachurski– Członek Komisji. 
4. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 
 
Komisja zrealizowała ujęte w planie pracy zadania (obligatoryjne) które wynikają z przepisów ustawowych tj. 
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok; Opracowanie opinii 
dotyczącej wykonania budżetu; Przedstawienie organowi stanowiącemu stanowiska zawierającego wniosek w 
sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. Komisja w roku 2022  odbyła  6 
posiedzeń. 
 
W tym Komisja zrealizowała następujące kontrole wynikające z planu pracy. 
Kontrola planowana Szkoły Podstawowej w Zielęcinie w zakresie realizacji budżetu. Komisja nie wniosła 
żadnych uwag. 
 
Kontrola planowana  realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie i przebudowie drogi dojazdowej w 
obrębie Stróża część działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 125/2 o łącznej długości ok 543 m. Komisja 
nie wniosła żadnych uwag. 
 
Kontrola planowana realizacji inwestycji polegającej na budowie pasywnego budynku użyteczności publicznej 
-Urzędu Gminy w Rząśni działka nr ewidencyjny 766/1 i 766/2 z uwagi na brak dokumentacji  nie było 
możliwości przeprowadzenia kontroli (dokumentacja znajdowała się w  prokuraturze ) decyzją komisji kontrola  
nie została przeprowadzona. 
 
Kontrola planowana realizacji polegającej na budowie budynku Gminnego ośrodka Zdrowia. Została 
przeniesiona I kwartał  2023r. z uwagi na przedłużenie prac budowlanych i  okresu oddania budynku do 
użytku. 
 
Po rezygnacji przewodniczącego w dniu 17 maja 2022 r. (Uchwałą Rady Gminy Rząśnia Nr 
XXXVIII/252/2022 w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana Włodzimierza Hachurskiego z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i odwołania  go z tej funkcji) oraz Uchwałą Nr XXXVIII/253/2022 z 
dnia 15 maja 2022 r. w sprawie  wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rząśnia w osobie 
pana Adama Rozumka i ustalenia jej składu osobowego, Komisja w dniu 27 maja 2022 r. wybrała zastępcę 
przewodniczącego w osobie Marka Kozieła. 
  
Sporządzone protokoły z poszczególnych posiedzeń komisji są podpisane wyłącznie przez Przewodniczącego 
Komisji, nie zawierają podpisów pozostałych członków komisji. Protokoły niezwłocznie po ich sporządzeniu i 
podpisaniu są udostępnione do wglądu w Biurze Rady Gminy. 
 
Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/296/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za rok 2022 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1.Sławomir Juszczyk – Przewodniczący. 
2. Mirosław Olczak – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Tomasz Pełka – Członek Komisji. 
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 
5. Jarosław Popławski – Członek Komisji. 
 
Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów został przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr XXXI/239/2022  
z dnia 14 lutego 2022 r. Komisja w 2022 roku zajmowała się poniższymi zagadnieniami: 
 
• Wydaniem opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021. 
•  Wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Rząśni za rok 2021. 
• Analizą sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2021 rok. 
• Analizą wniosków dotyczących waloryzacji dla kontraktów w ramach realizowanych inwestycji gminy. 
• Analizą sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Rząśnia za 2021 r.  
• Analizą sprawozdania z działalności GOPS w Gminie Rząśnia.  
• Analizą sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. 
• Analizą z wykorzystania środków na udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rząśnia za rok 2021 r.  
• Analizą postępowania mediacyjnego w sprawie realizacji inwestycji pn. „Budowa budynku Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Rząśni wraz z zagospodarowaniem terenu”.  
• Wydaniem opinii w sprawie stawek podatkowych w Gminie Rząśnia na rok 2023. 
• Analizą możliwości dofinansowania remontów cząstkowych dróg powiatowych.  
 
Ponadto, Komisja każdorazowo opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian Budżetu Gminy na rok 2022.  
 
Tym samym Komisja zrealizowała ujęte w planie pracy zadania (obligatoryjne) które wynikają z przepisów 
ustawowych dotyczących procedury uchwalania budżetu.  
Komisja w roku 2022 odbyła 11 posiedzeń. 
Członkowie komisji uczestniczyli również we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy.  
 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/296/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
za rok 2022 

Komisja Rolnictwa w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Mirosław Olczak – Przewodniczący. 
2. Włodzimierz Hachurski – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Marek Kozieł – Członek Komisji. 
4. Dorota Słomian – Członek Komisji. 
5. Leszek Szczepański – Członek Komisji. 
 
 
Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej został przyjęty na sesji Rady 
Gminy uchwałą Nr XXXI/239/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. Komisja w 2022 roku zajmowała się poniższymi 
zagadnieniami: 
 
Analizą informacji w zakresie dostaw wody przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Rząśni. 
Wydaniem opinii w sprawie stawek podatkowych na rok 2023. 
Wydaniem opinii w sprawie uchwał związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy. 
Przeglądem mienia komunalnego gminy. 
Ponadto Komisja przyjęła sprawozdanie za rok 2022 i opracowała plan pracy na rok 2023. 
 
Plan pracy komisji na rok 2022 nie został w pełni zrealizowany – w roku 2022 nie odbyło się spotkanie  
z przedstawicielami kół łowieckich. 
 
Komisja w roku 2022 odbyła 5 posiedzeń. Komisja zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie.  
Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/296/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 
za rok 2022. 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w składzie osobowym wybranym 
na kadencję 2018-2023: 
 
1. Tomasz Pełka – Przewodniczący. 
2. Marek Kozieł – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Sławomir Boroń – Członek Komisji. 
4. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
5. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w roku 2022 odbyła  
8 posiedzeń w tym 1 wyjazdowe. Realizując tym samym plan pracy komisji zgodnie z uchwałą  
nr XXXI/239/2022 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 
Gminy Rząśnia na rok 2022, oraz zajmowała się innymi sprawami, które wymagały zapoznania się Komisji lub 
wydania przez nią opinii. Ponadto Komisja  Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw obradowała 
na posiedzeniach wspólnych wraz z innymi komisjami Rady Gminy Rząśnia.  
W 2022 roku Komisja rozpoczęła swoją pracę posiedzeniem 24 stycznia 2022 roku w pełnym składzie tj. 
Przewodniczący Komisji oraz czterech Członków Komisji na którym to posiedzeniu został przyjęty protokół z 
poprzedniego posiedzenia komisji, przyjęto sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok, opracowano i 
przyjęto plan pracy komisji na 2022 rok, powyższe punkty zostały przyjęte w głosowaniu jednogłośnie „za”. W 
sprawach różnych odbyła się również dyskusja na temat organizacji imprez masowych w 2022 roku, z 
powyższą tematyką Komisję zapoznał pracownik Urzędu Gminy – Artur Ruka.  
Na drugim posiedzeniu w dniu 28 lutego 2022 roku komisja w pełnym składzie tj. Przewodniczący Komisji 
oraz czterech Członków Komisji z następującym porządkiem obrad – analiza gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Rząśnia lata 2022 – 
2025, sprawy różne, a także przewodniczący komisji Tomasz Pełka wniósł o dołączenie do wskazanego 
porządku obrad punktu dotyczącego informacji Wójta Gminy Rząśnia z posiedzenia Sztabu Zarządzania 
Kryzysowego w związku z wybuchem wojny na Ukrainie. Zarówno protokół z poprzedniego posiedzenia jak i 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie „za”. W temacie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Rząśnia lata 2022 – 2025 głos zabrała 
Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych – Iwona Szcześniak, 
wnioskując m.in. podwyżkę dla Sekretarza Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych o 
40 zł brutto. Propozycję przyjęto 3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”. Przewodniczący Komisji 
przedstawił pismo Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie dotyczące pomocy 
finansowej na zakup tomografu optycznego oka. Wójt Gminy udzielił obszernej informacji z posiedzenia 
Sztabu Kryzysowego z udziałem Wojewody Łódzkiego w temacie działań podjętych w związku z wybuchem 
wojny na Ukrainie.  
Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 marca 2022 roku w pełnym składzie  
tj. Przewodniczący Komisji oraz czterech Członków Komisji. Przedmiotem obrad m.in. był temat Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rząśnia na lata 2022-2024, a także Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027 oraz 
projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rząśnia na 
lata 2022-2027 i informacją z działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za poprzedni rok. Powyższą 
tematykę zreferowała Pani Kierownik GOPS – Pani Iwona Świerad. W sprawach różnych Przewodniczący 
Komisji Pan Tomasz Pełka zabrał głos w sprawie Rządowego Programu Czyste Powietrze oraz procedury 
weryfikacji wysokości dochodów przez GOPS, a także w dalszej części dyskusji, Przewodniczący Komisji 
poruszył kwestie związane z dofinansowaniem tomografu oka dla SP ZOZ w Pajęcznie z którego usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 1



korzystają też mieszkańcy Gminy Rząśnia. W punkcie sprawy różne, Wójt Gminy udzielił informacji w 
sprawie zmiany firmy dowożącej dzieci do szkół na terenie Gminy Rząśnia.  
21 kwietnia 2022 roku odbyło się czwarte posiedzenie Komisji w pełnym składzie. Głównymi tematami 
posiedzenia była informacja z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśnia, Informacja z 
wykonania zadań zleconych przez Klub Sportowy Czarni Rząśnia, Informacja z wykonania zadań Gminnej 
Biblioteki Publicznej za 2021 rok, a także sprawy różne. W temacie Gminnego Ośrodka Zdrowia wypowiadała 
się Pani Kierownik – Małgorzata Bujacz, w temacie zleconych zadań sportowych wypowiadał się Prezes Klubu 
– Pan Michał Krawczyk. Natomiast informacji z zakresu wykonania zadań Gminnej Biblioteki Publicznej – 
Dyrektor Joanna Konieczko. W sprawach różnych, Pani Bożena Mikłaszewska zapytała o dotację z Lokalnej 
Grupy Działania Kraina Wielkiego Łuku Warty na renowację zabytków z terenu gminy. Komisja w tym 
punkcie poruszyła temat opiekuna na hali sportowej w miejscowości Biała – informacji w tym zakresie 
udzieliła Kierownik GZO, Pani Iwona Szcześniak. 
W dniu 9 maja odbyło się piąte posiedzenie komisji w pełnym składzie. Główne tematy to dyskusja na temat 
opłat w Gminnym Żłobku „Kubuś i Przyjaciele” w Rząśni, dyskusja na temat wynagradzania nauczycieli i 
dyrektorów szkół z terenu Gminy Rząśnia oraz sprawy różne. W temacie Gminnego Żłobka głos zabrała Pani 
Kierownik GZO – Iwona Szcześniak, przedstawiając projekt uchwały w sprawie opłat za pobyt w żłobku na 
poziomie 500 zł + 20 zł koszt posiłków. Komisja wydała opinię pozytywną 4 głosami „za” Przy 1 głosie 
„przeciw”.  Kierownik GZO – Pani Iwona Szcześniak zreferowała również obowiązującą dotychczas uchwałę 
Rady Gminy w zakresie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz dyrektorów szkół w Gminie Rząśnia. W 
dyskusji na ten temat pojawiły się propozycje wzrostu 10% dla dyrektorów i 20% dla nauczycieli. W punkcie 
sprawy różne Pani Bożena Mikłaszewska zapytała o funkcjonowanie świetlicy w Będkowie. Natomiast 
Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rząśni udzielił informacji na temat ilości dzieci 
uczęszczających do szkoły w Rząśni.  
W dniu 25 sierpnia 2022 roku odbyło się szóste posiedzenie komisji w pełnym składzie, które było 
posiedzeniem wyjazdowym. W części wyjazdowej Komisja udała się do Szkoły Podstawowej im. Marcina 
Bielskiego w Białej w której Pani Dyrektor Mariola Gleń udzieliła informacji o przeprowadzonych remontach i 
konserwacjach budynku i ilości opału. Przewodniczący Komisji  - Tomasz Pełka, zgłosił wniosek o 
wyczyszczenie elewacji hali sportowej przy szkole, a także usprawnienia odwozu dzieci ze szkoły. Dyrektor 
udzieliła również informacji, że obecnie do szkoły uczęszcza 156 dzieci, a budynek może pomieścić 250 
uczniów. Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka, mówił również o potrzebie wydłużenia czasu pracy 
przedszkola w Białej. Na zakończenie wizyty Dyrektor poinformowała iż szkoła jest gotowa do nowego roku 
szkolnego 2022/2023. Następnie Komisja udała się do szkoły Podstawowej w Zielęcinie w której informacji 
udzielała Dyrektor Szkoły – Izabela Kostrzewa, poinformowała ona, że szkoła została odświeżona wewnątrz. 
W kwestii opału na zbliżający się sezon grzewczy zabezpieczony węgiel miał wystarczyć do października. 
Dyrektor wyraziła nadzieję, że do tego czasu uda jej się kupić węgiel za przystępną cenę. W roku szkolnym 
2022/2023 do szkoły w Zielęcinie będzie uczęszczało 30 uczniów w tym 13 w wieku przedszkolnym. Według 
Pani Dyrektor Izabeli Kostrzewy najważniejszym problemem jest brak węgla – poza tym szkoła jest 
przygotowana do działania. Następnie Komisja udała się do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rząśni, o 
stanie przygotowań do roku szkolnego 2022/2023 poinformował dyrektor placówki – Damian Mikołajczyk. Do 
szkoły w Rząśni będzie uczęszczać 430 uczniów w tym 146 przedszkolaków. Maksymalna ilość uczniów może 
wynosić tam 470 uczniów. Po wizycie w Zespole Szkolno -Przedszkolnym w Rząśni, Komisja udała się do 
Budynku Urzędu Gminy kontynuując posiedzenie dyskutowano nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania, kryteriów i trybu przyznawania nagród oraz ustalenia wymiaru i zasad udzielania 
obniżek godzin zajęć dydaktycznych zatrudnionych nauczycieli w placówkach oświatowych dla których Gmina 
Rząśnia jest organem prowadzącym. W tym punkcie Sekretarz Gminy – Aldona Nagodzińska-Sadek 
poinformowała o dokonanych w przesłanych materiałach – projektach uchwał zmianach proponowanych do 
rozpatrzenia. Wywiązała się dyskusja w której aktywny udział brała m. in. Radna Bożena Miłaszewska 
wyrażając opinię o nieuzasadnionym zwiększeniu kwoty dla Dyrektorów – uzasadniając to w swojej 
wypowiedzi. Dyskutowano w tym kontekście o problemie zatrudnienia nauczycieli i pracowników w 
perspektywie ewentualnej konieczności likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. Dyskutowano też o 
zasadach przyznawania nagród motywacyjnych. Pani Radna poprosiła też o zestawienie godzin nadliczbowych 
wypracowanych szczególnie przez Dyrektorów Szkół. Ustalono, iż zestawienie to zostanie przygotowane przez 
Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni Panią Iwonę Szcześniak. Po zakończeniu dyskusji 
głosowano nad przyjęciem opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania, 
kryteriów i trybu przyznawania nagród oraz ustalenia wymiaru i zasad udzielania obniżek godzin zajęć 
dydaktycznych zatrudnionych nauczycieli w placówkach oświatowych dla których Gmina Rząśnia jest 
organem prowadzącym. Następnie Komisja zajmowała się tematyką: Dyskusją nad projektem uchwały w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 2



sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla 
samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Rząśnia i dyskusja nad projektem uchwały w sprawie 
nadania statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni; Dyskusją nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rząśnia na rok szkolny 2022/2023; Dyskusją nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w szkołach 
dla których Gmina Rząśnia jest organem prowadzącym - te projekty uchwał komisja zaopiniowała pozytywnie.  
W sprawach różnych poruszono temat likwidacji szkoły w Zielęcinie. Głos w dyskusji zabrał Jarosław 
Popławski, Radna Bożena Mikłaszewska, oraz pozostali członkowie Komisji. Przewodniczący Komisji zwrócił 
uwagę, że ważnym czynnikiem wpływającym na decyzje w tej sprawie będą wyniki trwającej kontroli Komisji 
Rewizyjnej w obszarze funkcjonowania szkoły w Zielęcinie. Sekretarz Gminy – Aldona Nagodzińska-Sadek, 
przedstawiła dane dotyczące m.in. zatrudnienia, wydatków oraz liczby uczniów w szkole w Zielęcinie.  
W dniu 18 listopada 2022 roku odbyło siódme posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Spraw Socjalnych w pełnym składzie. Tematy główne to: Wnioskowanie i opiniowanie kandydatur 
do nagród artystycznych; Wydanie opinii do uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców; 
Dyskusji na temat wysokości stawek podatkowych. W temacie kandydatur do nagród artystycznych głos zabrał 
Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska – Mariusz Bęben. Po zakończeniu dyskusji Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przekazanie środków na nagrody artystyczne co do szczegółowego 
wydatkowania ma wypowiedzieć się powołana w tym celu kapituła. W sprawie opinii do uchwały stawki za 1 
km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców – głos zabrała Kierownik GZO, referując temat. Komisja wydała opinię pozytywną 
jednogłośnie. W sprawach różnych wyniknął temat remontu drogi Biała Ameryka z uwagi na dowóz tamtejszą 
drogą dzieci do szkoły. Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka, oraz Wójt Gminy 
Tomasz Stolarczyk.  
W dniu 29 grudnia 2022 odbyło się ósme posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i 
Spraw Socjalnych w czteroosobowym składzie. Tematy główne to: Przyjęcie protokołu z ostatniego 
posiedzenia komisji, Opracowanie sprawozdania z prac komisji za rok 2022, Opracowanie planu pracy komisji 
na rok 2023. Posiedzenie Komisji o godzinie 8:10 otworzył Przewodniczący Komisji - Tomasz Pełka. 
Przedstawił porządek posiedzenia. Porządek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.  Na posiedzenie 
przeanalizowana projekty sprawozdania za rok 2022 i planu pracy na rok 2023 i ustalono, iż zostaną one 
przyjęte na najbliższym posiedzeniu komisji. W sprawach różnych poruszono temat naprawy drogi Biała 
Ameryka. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/296/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2022 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 
Komunikacji w składzie osobowym wybranym na VIII kadencję: 
 
1. Adam Rozumek – Przewodniczący. 
2. Robert Telenga – W-ce Przewodniczący. 
3. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 
5. Sławomir Boroń – Członek Komisji 
 
Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Komunikacji przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą NR XXXI/239/2022 Rady Gminy 
Rząśnia z dnia 14 luty 2022 r. został zrealizowany. 
 
Komisja w roku 2022 odbyła 7 posiedzeń i zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie pracy jak 
również tematyką spraw bieżących podejmowaną doraźnie zgodnie z właściwością komisji tj.: 
 
1. Ocena jednostek OSP pod względem utrzymania gotowości bojowej i potrzeb inwestycyjnych 
2. Ocena PPOŻ na terenie gminy, dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy. 
3. Omówienie przebiegu inwestycji gminnych w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej  i oczyszczalni ścieków 
dla miejscowości Biała ,Gawłów, Rekle. 
4. Omówienie stopnia przygotowania i zakresu prac wchodzących w zakres zadania pn. „ Uzbrojenie 
nowopowstałych terenów zabudowy jednorodzinnej w miejscowości Rząśnia poprzez rozbudowę sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej” realizowanego w ramach Rządowego Programu Polski Ład. 
5. Omówienie realizacji inwestycji dotyczącej budowy Gminnego Ośrodka Zdrowia. 
6. Przegląd stanu dróg na terenie gminy. 
7. Ocena systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 
8. Informacja o realizacji projektu „Uzbrojenie nowopowstałych terenów zabudowy jednorodzinnej w 
miejscowości Rząśnia poprzez rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej” realizowanego w 
ramach Rządowego Programu Polski Ład oraz drugiego etapu realizacji tej inwestycji. 
9. Omówienie problematyki pogarszającego się stanu dróg gminnych spowodowanego objazdami 
wymuszonymi przez przebudowę drogi powiatowej na odcinku Biała-Pajęczno. 
10. Informacja w sprawie rezygnacji przez PGE z dotychczasowych zamierzeń inwestycyjnych na zwałowisku 
zewnętrznym. 
11. Omówienie problematyki zaśmiecania dróg oraz „podorywania pasa drogowego”. 
12. Informacja o możliwych zmianach przebiegu sieci kanalizacyjnej w miejscowości Biała  
i Gawłów spowodowanych nieścisłościami geodezyjnymi oraz propozycją zamiany gruntów. 
13. Informacja o stopniu zaawansowania prac przy budowie wodociągu w Broszęcinie oraz omówienie 
propozycji zmiany sposobu podłączenia sieci wodociągowych dn 160 zasilających kolonię Broszęcina i 
Kodrań. 
14. Omówienie problematyki utrzymania porządku na chodnikach przy drogach powiatowych  
i wojewódzkich 
15. Analiza zabezpieczeń mienia komunalnego. 
16. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zrealizowanych w I półroczu roku 2022 
17.Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2022. 
18. Przedstawienie informacji w sprawie waloryzacji dla kontraktów w ramach realizowanych inwestycji na 
terenie gminy. 
19. Analiza stanu inwestycji dotyczącej nowego budynku Gminnego Ośrodka  Zdrowia w Rząśni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 1



20. Opracowanie sprawozdania z prac komisji za rok 2022. 
21.Opracowanie planu pracy na rok 2023 
 
Ponadto, członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A836E603-114C-4BDA-8370-5F5A3EF8C047. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rewizyjnej za rok 2022
	Zalacznik 2 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Budżetu iFinansów za rok 2022
	Zalacznik 3 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska iGospodarki Komunalnej

za rok 2022
	Zalacznik 4 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej iSpraw Socjalnych za rok 2022.
	Zalacznik 5 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego iKomunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2022

		2023-01-12T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




